SSP° Suas etiam habuere Cameras Com-
putorum Dalphini Viennenses quas
Computatorum Banchas appellabant. De
his audiendus est Humbertus II. in sua
Ordinatione de variis Offlciorum generi-
bus ann. 1340. in Hist. Dalphin. torn. 2.
pag. 402: Unde cupientes, inquit, inntari
Prsedecessorum nostrorum , aliorumque
Regum et Principum bonos mores et an-
ticas consuetudines pro reformatione
agendorum suorum et consulto regimine,
ut Computorum examinatio, dubiorum de-
claratio , et negotiorum concurrentium
frequens collatlo, modo et forma debitis
fieri possint, Magistrorum Rationalium et
Computatorum Rancham in dicta civitate
Gratianopolitana teneri perpetuo statul-
mus et immutabillter ordinamus, volentes
quod quatuor inter Magistros Rationales
et Commutatores, et non plures, ad ipsum
exercendum Officium sint certltudlnallter
deputati, ibidem personaliter residendo,
qui Computa nova et vetera, ac preesentia
et futura diligenter examinent, neminem
gravando prece, pretio, timore, gratia et
amore, nee jura nostra allquatenus ob-
mlttendo, nee minus pro dublis concur-
rentibus declarandls ad nos, vel ad dic-
tum nostrum Consilium debeant habere
recursum, et alia conservare procurent
quse nos sub sigillo nostro trademus iis-
dem.

S32F° Superioribus quatuor Magistris
Rationalibus et Computatoribus unus
additur ad scribenda Computa et scrip-
turas alias opportunas Notarius fidelis
et idoneus, qui n ih i l aliud prteter sexa-
ginta florenos aun per annum, pro ar-
restis et scripturis seu aliter ratione
dicti ofticii recipere teneatur : sed de
Cancellario, de jure sigilli et de arrestis
satisfactionem recipiat comnetentem.
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COMPOTUS, seu COMPUTUS, apud Scrip-
tores, Ecclesiasticus potissimum intelli-
gitur, uti definitur a Durando lib. 8.
Rational, cap. 1 : Nolitia cursus lunse ac
Kalendarum,seu scientia certificandi tern-
pus secundum solis et lunas progressum.
Quae quidem methodus a Graecis J'O?'-^-
[io; Ttov ToO r,Xtoy v.al T?J? ar£)>r,vir(; ETCOV
dicitur, Hebrseis Embolismus, seu myste-
rium embolismi, a parte totum. In Com-
pute autemprsesertim docentur, tempus
Paschatis , Cyclus decemnovennalis ,
Epactae, Bissextus, saltus Lunse, 4. Tem-
pora, Kalendae, Idus, etc. Concurrentes,
et alia hujusmodi. Eadmerus in Vita S.
Wilfridi cap. 10 : Quatuor ab eo libros
Evangeliorum, rationabilem Paschse ter-
minum, aliaque nonnulla quse in patria
sua nequiverat, didicit.

Compoti notitiam Presbyteris et Cleri-
cis adeo necessarian! censuerunt yete-
res, ut Statuta Ecclesiastica seu Episco-
porum pro suis dio3cesibus, peneomnia,
illud iis magna cum sollicitudine edis-
cendum praescribant. Cap. Aquisgran.
ann. 789. cap. 70. et Capitula Carol! M.
lib. 1. cap. 68 : Ut Scholse legentium pue-
roruni fiant, Psalmos, Notas , Cantus,
Compotum, Granimaticam, discant.
Lib. 4. addit. 1. § 5 : De Compute, utpar-
tes discant omnes. Eadem habentur lib.
6. cap. 226. [«259.j etin Capitulari ejus-
dem ad Salz cap. 5. Herardus Turon.
Archiepisc. in Capitulis : Ut Presbyteri
Comptitum discant. Ratherius Veronen-
sis in Synodica ad Presbyteros, et Inqui-
sitio de Presbyt. apud Reginonem cap.
92: Composlum minor em, id est, Epactas,
Concurrentes, Regulares, Terminum Pas-
chalem, et reliquos, si est possibile.sapiat.
Ita apud Hincmarumin Capit. ann. 852.
cap. 8. Haitonem Basileensem Episc. in
Capit.cap. 6. Walterium Aurelian. Episc.
in Capitul. cap. 22. Joan. Abbatem S.
Arnum in Vita B. Joan. Abb. Gorziensis
cap. 3. num 18. etc. Adde Lambecium
lib. 2. Comment, de Bibl. Caesar, pag.
212.Eaetiam notione Compotum usurpat
AimoinusinVitaS. AbbonisFloriac.cap.
7 : Post exaratas Compoti calculationes,
post solis ac lunse viarum declarators di-
mensiones, in divinas quoque animum
intendit. Rudolph us Presbyter auctor
est Rabanum de Computu confecisse dia-
logum unum. Hunc nuper edidit Steph.
Baluzius lib. 1. Miscellan. Scripserunt
praeterea Compotos Venerabilis Beda in
Carminib. quae inscribuntur de Variis
Computusregulis, et lib. de Ratione Com-
puti : Manfredus, cujus Compotus habe-
turtom.l.operum ejusdemBedae :Gilda,
cujus Compotum haberi MS. in Biblio-
theca Cottoniana monet Usserius Arma-
chanus in Epistol. Hibernic Pandulphus
Capuanus, ut auctor est Petrus Diacon.
de Viris illustr. Casin.cap. 26. Fulbertus
in Poemat. pag. 180. Chilpericus, vel
Helpericus Abbas . apud Vincentium
Belvac. lib. 25. cap. 9. Tritbemium et
Mabillonium ; Cassiodorus, Richardus
Prsemonstr. Abbas apud Pithoeum pag.
256. Magister Anianus, Durandus lib. 8.
Rational. Joannes deJanua,ut ipse tes-
tatur in V. Concurrens, et alii praeter
veteres, qui de Cyclo Paschali scripsere.
Cujusmodi sunt e Greecis, S. Maximus,
Andreas Cretensis, Nicephorus Grrego-
ras, Isaacus Argyrus, et alii, quorum
computes collegit Petavius, in Urano-
logio.